Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ

Datos Generales
Nombre: MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 9 afios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo
Facultad de Enfermeria y Obstetricia
Desde 01-05-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2022 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2017 - 2022
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 2 (100.00%)

1 The use of toxic agrochemicals in el EUNICE VICTORIA GARCIA PINA Social Medicine 2020
Huaje, Zentla, Veracruz, México, and their MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ
role during the zafra (Harvest) andthe ~ CARLOS SERRANO SANCHEZ et al.
attempts to control the mosquito
stegomyia aegypti
2  Efecto de una intervencion educativa en EUNICE VICTORIA GARCIA PINA Metas de 2019

el aprendizaje de salud colectiva MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ enfermeria
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Pasado Y Presente En La Regidn De Las
Grandes Montafas, Veracruz

2 Enfermeriay COVID-19:

3 Enfermeriay Covid-19: La voz de sus
protagonistas

4 Atencién de Enfermeria para el Cuidado
del Adulto Mayor en el Hogar

Fecha de impresién: 16:21:39

Autores

MIREYA MONTIEL
MENDOZA BLANCA ZOILA
GONZALEZ SOBRINO
CARLOS SERRANO
SANCHEZ et al.

MARIA DEL PILAR SOSA
ROSAS GABRIELA
SANCHEZ HERNANDEZ
ADELA ALBA LEONEL et
al.

MARIA DEL PILAR SOSA
ROSAS GABRIELA
SANCHEZ HERNANDEZ
ADELA ALBA LEONEL et
al.

VIRGINIA REYES
AUDIFFRED SANDRA
MAGDALENA
SOTOMAYOR SANCHEZ
LILIANA GONZALEZ
JUAREZ et al.
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. Libros completos: 6 (100.00%)

Ano ISBN

2022 978607305688
5

2020 9786073038256

2020 978607303845

4

2018 9786073002844
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5 La vision de la Consejeria en el embarazo INIGA PEREZ CABRERA Libro 2018 9786073009652
adolescente ARACELI JIMENEZ Completo
MENDOZA JULIO
HERNANDEZ FALCON et
al.
6 Atencion de Enfermeria para el Cuidado EUNICE VICTORIA Libro 2017 9786070290237
del Adulto Mayor en el Hogar GARCIA PINA LILIANA Completo
GONZALEZ JUAREZ

ARACELI JIMENEZ
MENDOZA et al.
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MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Cultura salutogénica aplicada al  MARIO URIEL Presupuesto de la 02-12-2024 02-12-2026
consumo de tabaco y emisiones  MORALES VAZQUEZ UNAM asignado a
en la comunidad FENO. SOFIA DEL CARMEN  |la Dependencia

SANCHEZ PINA
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MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Modelos de ensefanza Tesis de MARIO CUNA MARIO URIEL Escuela 2021
clinica de laboratorios de  Licenciatura HERNANDEZ, MORALES Nacional de
simulacién en atencién VAZQUEZ, Enfermeria y
primaria de salud ROSA MARIA Obstetriciaq,
OSTIGUIN
MELENDEZ, et
al.
2 Impacto de una Tesis de MARIO URIEL MORALES Andraca Escuela 2019
intervencién educativa Licenciatura VAZQUEZ, Judrez, Nacional de
sobre métodos Alejandra Enfermeria y
anticonceptivos, para Edna, Obstetricia,
adolescentes de una Campos
escuela secundaria Davila,
publica Andrea
Alejandra,
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MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 41 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura ENFERMERIA PSICOSOCIAL Escuela Nacional de 19 2024-2
Enfermeria y Obstetricia
2 Licenciatura ENFERMERIA PSICOSOCIAL Escuela Nacional de 19 2024-2
Enfermeria y Obstetricia
3 Llicenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 27 2024-2
Enfermeria y Obstetricia
4  licenciatura ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT. Escuela Nacional de 29 2024-2
Enfermeria y Obstetricia
5 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 30 2024-1
Enfermeria y Obstetricia
6 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 19 2024-1
Enfermeria y Obstetricia
7  licenciatura INVESTIGACION DESCRIPTIVA Escuela Nacional de 17 2024-1
Enfermeria y Obstetricia
8 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 26 2023-2
Enfermeria y Obstetricia
9 Licenciatura ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT. Escuela Nacional de 31 2023-2
Enfermeria y Obstetricia
10 Licenciatura INVESTIGACION DESCRIPTIVA Escuela Nacional de 30 2023-1
Enfermeria y Obstetricia
1 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 29 2023-1
Enfermeria y Obstetricia
12 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 28 2023-1

Enfermeria y Obstetricia
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Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT.

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT.

ENFERMERIA PSICOSOCIAL

SALUD COLECTIVA

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT.

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT.

SALUD COLECTIVA

SOCIEDAD Y SALUD

INVESTIGACION DESCRIPTIVA

SALUD COLECTIVA

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT.

SALUD COLECTIVA

INVESTIGAC. DESCRIPTIVA EN ENFERMER

SALUD COLECTIVA

ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT.

SALUD COLECTIVA
SALUD COLECTIVA
SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA
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30
30
15
29
18
26
15
13
42
41
19
38
34
42
18
29
27
41
43
33
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Sild

sistema integral de
informacién académica
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34 Licenciatura INVESTIGAC. DESCRIPTIVA EN ENFERMER Escuela Nacional de 28 2017-1
Enfermeria y Obstetricia

35 Licenciatura SOCIEDAD Y SALUD Escuela Nacional de 48 2017-1
Enfermeria y Obstetricia

36 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 49 2017-1
Enfermeria y Obstetricia

37 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 32 2017-1
Enfermeria y Obstetricia

38 Licenciatura ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT. Escuela Nacional de 23 2016-2
Enfermeria y Obstetricia

39 Licenciatura ENFERMERIA EN SALUD MENTAL COMUNIT. Escuela Nacional de 24 2016-2
Enfermeria y Obstetricia

40 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 39 2016-1
Enfermeria y Obstetricia

41 Licenciatura SALUD COLECTIVA Escuela Nacional de 40 2016-1

Enfermeria y Obstetricia
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIO URIEL MORALES VAZQUEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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